BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4326/TCHQ-TXNK
V/v thuế nhập khẩu linh kiện để lắp ráp xe ô tô của Công ty Honda Việt Nam
	Hà Nội, ngày 05 tháng 9 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hà Nội

Thực hiện Thông báo số 199/TB-VPCP ngày 26/8/2011 của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải về thuế nhập khẩu linh kiện ô tô (bản sao gửi kèm), trong khi chờ hướng dẫn của Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan TP. Hà Nội:

1. Cho phép tiếp tục thông quan, tạm thời tính thuế theo mức thuế suất của từng linh kiện, phụ tùng nhập khẩu đối với bộ linh kiện nhập khẩu có 01 chi tiết trở lên có mức độ rời rạc thấp hơn mức độ rời rạc quy định tại Quyết định số 05/2005/BKHCN theo công văn số 8118/BTC-TCHQ ngày 21/6/2011 của Bộ Tài chính.

2. Tạm thời chưa thực hiện ấn định thuế đối với các trường hợp đã thực hiện kiểm tra sau thông quan theo Quyết định số 544/QĐ-HQHN (ngày 13/7/2011) và Quyết định số 600/QĐ-HQHN (ngày 25/7/2011) của Cục Hải quan TP. Hà Nội.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Tp. Hà Nội thực hiện.

	KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường